
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
№

ст-ца Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район от 11.10.2022 года № 678 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской Олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе (приложение № 1)

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения содержание настоящего приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов;

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Д.В. Михайлову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления образования



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Крыловский район 

от /.£ / /  Jbpjd. № ^ 9 ^

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс 0 0 Кол-во
баллов

Статус

1 Исаенко Максим Максимович 7 МБОУ СОШ №1 12 Участник
2 Крамаренко Виктория Викторовна 7 МБОУ СОШ №1 19 Участник
3 Прокопьева София Константиновна 7 МБОУ СОШ №1 20 Участник
4 Антонова Виктория Владимировна 7 МБОУ СОШ №10 25 Участник
5 Купрещенко Полина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №10 16 Участник
6 Г айдук Павел Васильевич 7 МБОУ СОШ № 2 38 Призер
7 Ермоленко Михаил Александрович 7 МБОУ СОШ № 2 44 Призер
8 Самарина Ольга Антоновна 7 МБОУ СОШ № 2 26 Участник
9 Бардацкая Елизавета Артемовна 7 МБОУ СОШ № 3 8 Участник
10 Усольцева Ангелина Николаевна 7 МБОУ СОШ № 3 40 Призер
11 Шевчик Арина Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 3 38 Призер
12 Дыба Дарья Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 30 35 Призер
13 Майстровская Виктория Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 30 19 Участник
14 Чистилина Виолетта Владимировна 7 МБОУ СОШ № 30 31 Призер
15 Лысенко Матвей Сергеевич 7 МБОУ СОШ №4 18 Участник
16 Г орбачев Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 5 23 Участник
17 Поддевалов Данил Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 5 14 Участник
18 Шостик Алина Витальевна 7 МБОУ СОШ №6 22 Участник
19 Давиденко Даяна Владимировна 7 МБОУ СОШ № 7 19 Участник
20 Мелихов Андрей Игоревич 7 МБОУ СОШ № 7 14 Участник
21 Каракозьян Виктория Андреевна 7 МБОУ СОШ № 9 17 Участник
22 Выскребенцева Анастасия Вячеславовна 8 МБОУ СОШ №1 60 Победитель
23 Прокопьева Полина Константиновна 8 МБОУ СОШ №1 48 Призер
24 Рудицкий Иван Андреевич 8 МБОУ СОШ №1 21 Участник
25 Рунец Полина Петровна 8 МБОУ СОШ №1 37 Призер



26 Савченко Полина Анатольевна 8 МБОУ СОШ №1 37 Призер
27 Деревянко Светлана Дживановна 8 МБОУ СОШ №10 8 Участник
28 Омельченко Дарья Михайловна 8 МБОУ СОШ №10 20 Участник
29 Г уменная Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 42 Призер
30 Ефимова Алина Александровна 8 МБОУ СОШ № 2 69 Победитель
31 Тишков Артем Владимирович 8 МБОУ СОШ № 2 24 Участник
32 Артёменко Артем Русланович 8 МБОУ СОШ № 3 8 Участник
33 Самодурова Юлия Кузьминична 8 МБОУ СОШ № 3 48 Призер
34 Грибанов Илья Ростиславович 8 МБОУ СОШ № 30 29 Участник
35 Зыкова Мария Николаевна 8 МБОУ СОШ № 30 33 Призер
36 Павлюк Варвара Олеговна 8 МБОУ СОШ № 30 40 Призер
37 Исаенко Виктория Сергеевна 8 МБОУ СОШ №4 14 Участник
38 Столенко Ксения Владимировна 8 МБОУ СОШ №6 20 Участник
39 Колоколова Мария Михайловна 8 МБОУ СОШ № 7 19 Участник
40 Савинкова Вера Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 7 5 Участник
41 Кибе Арина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 8 40 Призер
42 Гребенюк Илья Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 9 15 Участник
43 Порхун Алена Владиславовна 9 МБОУ СОШ №1 50 Победитель
44 Тимошенко Полина Андреевна 9 МБОУ СОШ №1 41 Призер
45 Черватюк Глеб Владиславович 9 МБОУ СОШ №1 30 Призер
46 Ткаченко Дарья Викторовна 9 МБОУ СОШ №10 70 Победитель
47 Алексеева Татьяна Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 36 Призер
48 Г орбова Олеся Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 2 36 Призер
49 Ипполитова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 47 Призер
50 Калинина Эвелина Владимировна 9 •МБОУ СОШ № 2 33 •Призер
51 Лукиных Алексендр Владимирович 9 МБОУ СОШ № 2 52 Победитель
52 Рулева Александра Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 2 70 Победитель
53 Абдурахманова Мария Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 45 Призер
54 Балицкая Алена Назаровна 9 МБОУ СОШ № 3 32 Призер
55 Бондарь Виктория Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 37 Призер
56 Дербичева Алина Александровна 9 МБОУ СОШ № 3 53 Победитель
57 Мосолкова Диана Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 3 43 Призер
58 Г ригорян Ани Арменовна 9 МБОУ СОШ № 30 57 Победитель
59 Ким Ольга Андреевна 9 МБОУ СОШ № 30 29 Участник



60 Попова Арина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 30 35 Призер
61 Скиба Полина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №4 10 Участник
62 Поддевалова Елизавета Михайловна 9 МБОУ СОШ № 5 28 Участник
63 Туркина Марьяна Владимировна 9 МБОУ СОШ № 5 24 Участник
64 Саакян Виктория Кареновна 9 МБОУ СОШ №6 27 Участник
65 Несмеянов Александр Михайлович 9 МБОУ СОШ № 7 18 Участник
66 Кухлев Данил Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 9 12 Участник
67 Белая Дарья Вадимовна 10 МБОУ СОШ №1 50 Победитель
68 Даненко Карина Игоревна 10 МБОУ СОШ №1 52 Победитель
69 Остапенко Анна Контантиновна 10 МБОУ СОШ №1 59 Победитель
70 Сулейманова Аделина Зиядовна 10 МБОУ СОШ №1 63 Победитель
71 Бовша Юлия Николаевна 10 МБОУ СОШ № 2 13 Участник
72 Варковская Анастасия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 2 44 Призер
73 Бовша Алина Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 33 Призер
74 Данина Екатерина Константиновна 10 МБОУ СОШ № 30 13 Участник
75 Приходько Наталья Г еннадьевна 10 МБОУ СОШ № 30 15 Участник
76 Бирюков Максим Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 5 21 Участник
77 Казарян Анна Овиковна 10 МБОУ СОШ № 5 12 Участник
78 Патрушева Ксения Витальевна 10 МБОУ СОШ №6 22 Участник
79 Г ончарова Полина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 7 15 Участник
80 Ткаченко Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 8 15 Участник
81 Ступак Дмитрий Александрович 10 МБОУ СОШ № 9 32 Призер
82 Ткаченко Альбина Павловна 11 МБОУ СОШ №1 43 Призер

•83 Дроган Аделина • Александровна 11 МБОУ СОШ №10 28 • Участник
84 Ивченко Элеонора Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 57 Победитель
85 Тонконог Виктория Владимировна 11 МБОУ СОШ № 2 50 Победитель
86 Хвостик Анастасия Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 2 54 Победитель
87 Предчая Юлия Андреевна 11 МБОУ СОШ № 3 22 Участник
88 Наконечный Юрий Андреевич 11 МБОУ СОШ № 30 29 Участник
89 Лысенко Вера Сергеевна 11 МБОУ СОШ №4 26 Участник
90 Кныш Ульяна Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 5 35 Призер



91 Саакян Диана Артуровна 11 МБОУ СОШ №6 33 Призер
92 Требушняя Арина Олеговна 11 МБОУ СОШ № 7 41 Призер
93 Кандалова Мария Олеговна 11 МБОУ СОШ № 8 24 Участник
94 Мажуло Анна Игоревна 11 МБОУ СОШ № 9 14 Участник

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

Д.В. Михайлова


